
Z Á P I S 
Z DEVATENÁCTÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 5.10.2012 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 28.9.2012

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Václav Hřebek
Bohumil Černý
Olga Obrancová
Pavel Teska
Otto Pečený

Jednání bylo zahájeno v 16:05 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli.

Starosta navrhl přijetí programu v pozměněném znění oproti jeho zveřejnění, tedy
v následujícím znění:

1. Zahájení zasedání 
2. Návrh rozpočtové změny č. 3
3. Zpráva starosty – pozemky
4. Zpráva starosty – dotace
5. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Olga Obrancová, Pavel Teska
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:

k Bodu 2)

1) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje rozpočtovou změnu č. 3 rozpočtu
obce pro rok 2012, na základě se celkové příjmy obce nezvýší a výdaje obce se zvýši o
450.900,-Kč. Financování obce pro rok 2012 se zvýší o 450.900,-Kč (výdaje budou



kryty ze zůstatku z minulých let). Podrobný položkový rozpis rozpočtového opatření
je přílohou usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

k Bodu 3)

2) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene mezi obcí a panem Jiřím Veselým, bytem Pod lázní 1128/6, Praha 4
– Nusle,  na  základě které  bude k tíži  parcely č.  347 v k.ú.  Kvilda  a ve prospěch
parcely  č.  350/22   k.ú.  Kvilda  v rozsahu  dané,  GP č.  504-34/2012  zřízeno  věcné
břemeno odpovídající  právu vlastníka oprávněné parcely vést přes  zatíženou část
parcely povinné inženýrské sítě a pozemní komunikaci, tyto udržovat a provozovat a
v právu  přes  uvedenou  část  zatížené  parcely  projíždět  a  procházet,  to  vše  za
jednorázovou  náhradu  ve  výši  3.000,-Kč s tím,  že  oprávněný  uhradí  náklady  na
pořízení GP a náklady na vklad zřizovaného VB do katastru nemovitostí.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí se zveřejněním záměru obce prodat st. parcelu
č. 193 v k.ú. Kvilda.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

4) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí se zveřejněním záměru obce prodat parcelu č.
146/2 a parcelu č. 146/3 v k.ú. Kvilda.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

5) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  obce  pronajmout
parcelu č. 100/17 v k.ú. Kvilda.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

6) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  obce  pronajmout
parcelu č. 275/21 v k.ú. Kvilda.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

7) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  se  zrušením  věcného  předkupního  práva
váznoucího  ve  prospěch  obce  k tíži  bytové  jednotky  č.  2/14  s příslušenstvím
nacházející  se v budově čp. 2 ve Kvildě na st.  parcele č. 37 v k.ú.  Kvilda, a to za



odstupné ve výši 100.000,-Kč, to vše za předpokladu, že bude uhrazena celá kupní
cena bytu.

 
Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo Obce Kvilda nesouhlasí s pronájmem nebytových prostor – obchodu
v budově čp. 17 ve Kvildě, a to až do doby dořešení celkové koncepce využití budovy
čp. 17.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:4 Proti:0 Zdržel se:2 (p. Obrancová, p. Pečený)

K bodu 4)

9) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 14/2012
mezi obcí a Regionální rozvojovou agenturou Šumava, o.p.s., na základě které RRA
zpracuje pro obec kompletní žádost na podporu projektu „Zázemí pro nástupiště
turistických  tras“  v rámci  ROP  Jihozápad,  prioritní  osy  3  –  Rozvoj  cestovního
ruchu,  Oblast  podpory  3.1  –  Rozvoj  infrastruktury  cestovního  ruchu,  včetně
následné administrace projektu v případě poskytnutí dotace a jeho realizace, to vše
za cenu ve výši 25.000,-Kč bez DPH za zpracování a podání projektu a žádosti a
70.000,-Kč bez DPH za případnou následnou administraci projektu. Obec zároveň
souhlasí  s  podáním  žádosti  o  poskytnutí  dotace  na  realizaci  uvedeného  projektu
v rámci výše uvedeného operačního programu a prohlašuje, že je schopna zajistit
dostatek finančních prostředků na předfinancování realizace projektu v částce až 7
mil.  Kč  a  spolufinancování  projektu  v částce  až  1,2  mil.  Kč,  vše  v souladu
s podmínkami poskytnutí dotace v rámci uvedeného operačního programu. 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

K Bodu 5)

10) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo mezi
obcí a paní Ing. Radovanou Kutlákovou, na základě které paní Kutláková provede
pro obec vyhledání nemovitého majetku obce podle ust. § 2c zákona č. 172/1991 Sb.
ve znění zákona č. 173/2012 Sb., to vše za cenu ve výši 500,-Kč bez DPH za hodinu
práce. 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0



11) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  se  zapojením  obce  do  systému
„LIPNO card“ tím, že držitelům karty bude poskytnuta sleva na vstupném v muzeu
(vstupné pro dospělé bude hrazeno v poloviční výši). 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Hřebek)

12) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že nesouhlasí s pořízením Stanice Meteos6 pro
měření Teploty vzduchu ve dvou metrech se solárním napájením. 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

13) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  nesouhlasí  s likvidací  naučné  stezky
„Prameny Vltavy“  a  postup  Správy  NP a  CHKO Šumava  spočívající  v uzavření
stezky považuje za finančně neefektivní řešení i s ohledem na celkovou ekonomickou
situaci NP a CHKO Šumava. 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Hřebek)

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:40 hod.

Zapisovatel: Ověřovatelé:

Starosta Obce:


